Решение

заседания Совета Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

четвертого созыва.

16.05.2022 г. № 47

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнеберескинское

сельское поселение», утвержденное решением от 11.11.2019 г. № 117

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году
(с изменениями на 14 марта 2022 года), в соответствии с Федеральным законом от
29.11.2021 N 384-ФЗ, руководствуясь Уставом Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального района, Совет Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнеберескинское сельское
поселение», утвержденного решением Совета Нижнеберескинского сельского поселения
от 11.11.2019 г. № 117, согласно приложению.

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Атнинского
муниципального района һйр://а1пуаЛа1агз1ап.ги, на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан ҺНр://ргауо4а1аг5!ап.ги .

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования,
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального района
Республики Татарстан А.В.Фатыхова

Приложение к решению Совета
Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального района РТ
от «16» мая 2022 года № 47

Изменения и дополнения в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в муниципальном образовании «Нижнеберескинское сельское

поселение», утвержденного решением Совета Нижнеберескинского сельского
поселения от 11.11.2019 г. № 117.

1. в Абзаце 23 статьи 16 после слов обязательств, слова «по муниципальным
гарантиям» заменить словами «вытекающих из муниципальных гарантий» и после слов
«валюте,» слово «предоставленным» заменить словом «предоставленных»;

2. Часть 2 статьи 20 после слова «Поселения,» дополнить словами «за
исключением объема, не использованного на конец соответствующего года остатка
бюджетного кредита, привлеченного на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов,»;

3. В статье 6:
а) дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:
«- участия граждан в бюджетном процессе;»;
б) абзацы десятый - тринадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым

-  четырнадцатым.